
平 成 ３ ０ 年 ４ 月 ５ 日  

横 浜 市 立 平 戸 小 学 校  

〒244-0803 

横浜市戸塚区平戸町 542 番地 

℡ 045-821-2329 Fax  045-826-2005 

 

 

 
 

気持ち新たに 

                      校長 菅原 久忠 

 お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。 

校庭の桜が、子どもたちの新学期のスタートを祝っているようです。 

４月１日に泉区の岡津小学校より校長として着任いたしました、菅原久忠（すがはらひさただ）

と申します。小野田前校長先生のもと築いてこられた伝統と数々の教育活動を引き継いでいくと

ともに、より発展することができるよう努力してまいります。笑顔あふれる学校づくりをしてい

きたいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。 

４日は入学式の準備で新６年生が登校いたしました。どの子も最上級生になったという自覚に

あふれ、てきぱきと働く姿に感心しました。そして本日８８名の１年生を迎え、全校児童５８７

名で平成３０年度の教育活動をスタートいたしました。 

 まちに根ざした平戸小学校の伝統を大切にし、保護者、まちのみなさまのご支援とご協力を

いただきながら、教職員一丸となって気持ち新たに着実な歩みを進めてまいります。 

子どもたちは新しいスタートに喜びや期待を感じていると同時に、緊張や不安があると思いま

す。子どもたち全員が新しい環境に慣れ、安心して学校生活を送れるように、学校は全力を尽く

します。これまで同様、子どもたちの最も近くにいる存在として、「チーム平戸」の一員として、

まちのみなさま、ご家庭のみなさまのご理解とご協力、今まで以上によろしくお願いいたします。 

 

平 戸 

平戸小 学校だより ４月号 


